
UCHWAŁA NR IX/57/15
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie określenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Żerków oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Na podstawie art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1440) Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Żerków, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Żerków zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Żerków 
stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 9539C67A-6621-4AE8-9481-471B025118BE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX/57/15 

  Rady Miejskiej Żerkowa  

             z dnia 29 października 2015 r. 

 

Określenie miejsc przystanków komunikacyjnych  

na terenie Gminy Żerków 
 
Lp. Miejscowość Lokalizacja przystanku Ilość 

1. Antonin I – DG w centrum wsi 1 

2. Bieździadów I; II i III  - DP 3 

3. Brzóstków I - DG Brzóstków-Lgów; 

II – DP Brzóstków - Raszewy 

2 

4. Chrzan I- DP przy szkole; II- DG ulica Dworcowa; III – DG ulica 

Kolejowa; IV – DP ulica Długa 

4 

6. Chwałów I – DP 1 

7. Dobieszczyzna I – DP „Glinki”; II i III –DP kierunek Dobieszczyzna –

Kotlin; IV – dojazd do szkoły  

4 

8. Gęczew I- DG 1 

9. Kamień I- DP kierunek Żerków-Grab 1 

10. Komorze Przybysławskie I –DP kierunek Chwałów; II –DP ; III – DP (bloki)  3 

11. Kretków I –DG przy sklepie 1 

12. Lgów I DG- przy sali wiejskiej 1 

13. Lisew I – DP do Żerkowa; II – DP szkolny, początek wsi;  

III i IV – DP; V i VI DG (szkolne) 

6 

14. Lubinia Mała I- DW (Leśniczówka);  II i III– DW; IV - DW 4 

15. Ludwinów I – DP; II – DG (szkoła); III – DG ( szkolny) 3 

16. Miniszew I i II- DP (II – sala wiejska) 2 

17. Pawłowice I- DP (przy stawie); II– DP  2 

18. Paruchów I i II - DP 2 

19. Parzewnia I - DP 1 

20. Pogorzelica I – DP (dojazd do promu) 1 

21. Podlesie I – DP ( stacja UW) 1 

22. Prusinów I – DG; II –DG w kierunku do Grabu,  2 

23. Przybysław I – DP (przy sklepie); II-DP (przy szkole) 2 

24. Raszewy I ; II  III- DP (III – DP(Dom Pomocy Społecznej) 3 

25. Rogaszyce I - DP 1 

26. Rozmarynów I - DP 1 

27. Sierszew I - DG 1 

28. Sucha I i II– DW; III DP 3 

29. Stęgosz I;  II i III- DP 3 

30. Szczonów I – DG (przy sali wiejskiej) 1 

31. Śmiełów I - DP 1 

32. Żerniki I; II i III - DP 3 

34. Żółków I – DP do Raszew; II – DP do Żernik; III – DP; IV – DP 

(szkolny)  V – DP kierunek do Dobieszczyzny 

5 

35. Żerków I – DP - ul. Jarocińska; II – DP ulica Rynek III – DP ulica 

Mickiewicza IV – DP ulicy Wiosny Ludów (szkolny);  

V – DP ulica Cmentarna (szkolny)  

5 

 
Skróty: 

1) DG – droga gminna, 

2) DP – droga powiatowa, 

3) DW – droga wojewódzka 

Id: 9539C67A-6621-4AE8-9481-471B025118BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/57/15

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 29 października 2015 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Żerków.

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Żerków mogą korzystać 
wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego.

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej umowy na korzystanie
z przystanków na terenie Gminy Żerków.

3. W Gminie Żerków funkcję administratora przystanków komunikacyjnych pełni Gmina Żerków.

§ 2. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu przewozów (wsiadanie
i wysiadanie pasażerów).

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.

3. Rozkład jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów
i przewoźników) jest podawany do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy 
przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika
i ewentualnie jego logo.

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym należy do 
przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika).

5. Rozkład jazdy (wymiana tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Gminą Żerków.

6. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy (nie 
dotyczy zamieszczania informacji oraz reklam przez administratora).

7. Rozkład jazdy uwzględnia wyłącznie przystanki komunikacyjne określone przez organizatora.

8. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje sie do:

a) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom korzystanie z nich 
na równych prawach,

b) powiadamia zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków,
z których korzysta,

c) terminowego regulowania opłat wynikających z zawartej umowy na korzystanie z przystanków komunikacji.

§ 3. Zarządca może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacji jeżeli:

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub
w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców),

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego,

3) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 
uprawnieni przedsiębiorcy.

Przepis dotyczy wprowadzenia przez przewoźników nowych linii jak i modyfikowania istniejących.

Id: 9539C67A-6621-4AE8-9481-471B025118BE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr IX/57/15 RadyMiejskiej Żerkowa z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest
Gmina Żerków oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie z dniem 1 marca 2011 r. stanowi, iż
do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego)
należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina,
udostępnianych dla operatorów i przewoźników oraz zasad korzystania z tych obiektów.

Zgodnie z art. 16 ust. 1 wymienionej wyżej ustawy ustalenie tych zasad następuje w drodze uchwały
podjętej przez właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego. W Gminie Żerków funkcje
administratora przystanków komunikacyjnych pełni Gmina Żerków.

Id: 9539C67A-6621-4AE8-9481-471B025118BE. Podpisany Strona 1




